

دوتا ۱۵۰	در میان گذاشتن برکات ۲۸
	یک شاگرد آنچه از اول قرن‌تین ۱۲ - ۱۶ یاد گرفته است در میان می‌گذارد .
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . به کمک این مجموعه که در باره در میان گذاشتن برکات رازگهان است یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح شوید . دو معلم آنچه از رازگهان خود یاد گرفته اند در میان خواهند گذاشت . در طی هفته گذشته هر روز با قسمتی از عهد جدید رازگهان داشته ایم و هفته ای یکبار با هم جمع می‌شویم تا آنچه یاد گرفته ایم با هم در میان بگذاریم . در حالیکه به این برنامه گوش می‌کنید در دفترچه خود ، یادداشت بردارید یا برنامه را ضبط کنید . ما حقایق و دروس مهمی را که از رازگهان خود یاد گرفته ایم با یکدیگر در میان خواهیم گذاشت و سعی می‌کنیم که به بعضی از سئوالات مشکل پاسخ بدهیم . عنوان درس امروز این است : یک شاگرد آنچه را از اول قرن‌تین ۱۲ - ۱۶ یاد گرفته است در میان می‌گذارد .

### (S) چگونه رازگهان داشته باشیم و آن را در میان بگذاریم .

هر روز هفته با یکی از هفت قسمت مشخص شده کتاب مقدس با خدا ، رازگهان یا مشارکت داشته باشید . یکی از روشهای ساده رازگهان روش "حقیقت محبوب" نام دارد . این روش پنج قدم دارد . **قدم ۱** . دعا کنید و از خدا بخواهید با شما صحبت کند . **قدم ۲** . یکی از هفت قسمت مشخص شده را از کتاب مقدس بخوانید . **قدم ۳** . حقیقت محبوب خود را انتخاب کنید . حقیقت محبوب ، حقیقت آیه یا قسمتی است که خدا از طریق آن با شما حرف می‌زند ، افکار شما را بر می‌انگیزاند و یا قلب شما را لمس می‌کند . **قدم ۴** . بر حقیقت محبوب خود تعمق کنید . با چهار مرحله زیر تعمق خود را انجام دهید . **اول** . در مورد مفهوم کلمات فکر کنید . **دوم** . از خدا بپرسید که می‌خواهد چه چیز به شما بگوید . **سوم** . با ساختن کاربرد های عملی ، حقیقت محبوب را به زندگی خودتان مربوط بسازید . **چهارم** . مهمترین افکار حاصل از تعمق خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید تا بتوانید با دیگران ، آنها را در میان بگذارید . **قدم ۵** . برای تحقق حقیقت محبوب در زندگی‌تان دعا کنید . سپس برای یکی از اعضای خانواده و بعد برای یکی از نزدیکان و بالاخره برای یک نفر که از شما دور است دعا کنید . وقتی با یکی از دوستان و یا سایر مسیحیان مشارکت خانگی یا گروه شاگردی دارید به نوبت نتایج تعمق یکی از رازگهان های خود را با همدیگر در میان بگذارید . سعی کنید به بعضی از سئوالات مربوط به قسمتهای مشخص شده پاسخ دهید .

### (T) نکته ۲ . در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن‌تین ۱۲ - ۱۶

هفته گذشته اول قرن‌تین ۱۲ - ۱۶ را خواندیم بر آن تعمق کرده و در مورد آن دعا کرده ایم . حالا می‌خواهیم از یادداشتهای رازگهان خود استفاده کنیم و حقایق و دروسی را که از این قسمت یاد گرفته ایم در میان بگذاریم و بعضی سئوالات را مورد گفتگو قرار دهیم .

### در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن‌تین فصل ۱۲

می‌خواهم از اول قرن‌تین ۱۲ : ۴ - ۷ ، ۱۲ - ۲۶ درباره **عملکردی که کلیسا باید داشته باشد** ، مطلبی را در میان بگذارم . پولس از عملکرد اعضای بدن انسان استفاده می‌کند تا عملکردهای بدن مسیح را به تصویر بکشاند . برای عملکردی که کلیسا باید داشته باشد کتاب مقدس سه اصل را تعلیم می‌دهد .

**اول** . کلیسا باید انجیل را در مسیح موعظه کند .

بدون ایمان به عیسی مسیح هیچکس نجات نخواهد یافت . عیسی می‌گوید ، " اگر تولد تازه پیدا نکنی هرگز نمیتوانی ملکوت خدا را ببینی " (یوحنا ۳ : ۳ ، ۵) . و در اینجا پولس می‌گوید تنها راه برای اینکه کسی عضو کلیسا شود این است که " به وسیله یک روح یعنی روح القدس در بدن مسیح تعمید بگیرد یعنی دوباره متولد شود " . (۱۲ : ۱۳) هیچکس مسیحی بدنیا نمی‌آید . یک مسیحی باید دوباره متولد شده باشد .

**دوم** . کلیسا باید از وجود تنوع استقبال کند .

گرچه مسیح فقط دارای یک بدن است اما از اعضای متفاوتی تشکیل شده است . اعضای کلیسا در ارتباط با عطایای روحانی که دریافت می‌کنند و خدماتی که برای آن دعوت دارند با هم متفاوت هستند و روح القدس برای ظهور کار خود از طریق آنها از راههای متفاوتی استفاده می‌کند . برای مثال ، یک مسیحی ممکن است عطای روحانی تعلیم را دریافت کند و دعوت تعلیم کودکان را داشته باشد و توانایی تعلیم خود را بخصوص از طریق کشیدن تصویر و خوب بازگو کردن داستانهای کتاب مقدس ظاهر سازد . مسیحی دیگری نیز ممکن است عطای تعلیم داشته باشد اما دعوت دارد که به بزرگسالان آموزش دهد و توانایی تعلیم خود را بخصوص در جلسات بررسی کتاب مقدس ظاهر کند . همچنین اعضای از نظر محل خدمتی که به آنها محول شده با هم تفاوت دارند . برای مثال به مسیحی ای که دارای عطای رحم است سپرده شده تا به نیازمندان کلیسای محلی کمک کند اما به مسیحی دیگری که همین عطا را دارد کمک به نابینایان و معلولین جامعه سپرده شده است .

ویژگی کلیسای واقعی همشکلی نیست بلکه تنوع است . همشکلی یعنی اینکه انتظار می‌رود همه اعضای ، مانند هم رفتار کنند و فعالیت‌های مشابه ای داشته باشند . همشکلی باعث تفرقه ، نزاع و تناقض می‌شود ، چون بسیاری از اعضای فرصت پیدا نمی‌کنند که با عطایا و خدمات روحانی خود فعالیت کنند . کلیسا فقط در صورتی می‌تواند چیزی باشد که باید باشد و کاری را کند که باید بکند که اعضای متفاوتی داشته باشد و تمام آن توسط یک مرکزیت یعنی سر آن یعنی عیسی مسیح ، اداره شوند . سوم . اعضای کلیسا به طور متقابل باید به هم وابسته باشند .

در کلیسا هیچ دلیلی برای وجود احساس برتر یا پست تر بودن و ارزشیابی شدن نیست . چشم به گوش نیاز دارد و دست به پا . وجود هر عضوی برای عملکرد کلیسا ضروری است . هر عضوی باید به سایر اعضای توجه نشان بدهد یعنی باید مسئولیتهایی را که نسبت به

یکدیگر دارند انجام دهند. آنها باید این مسئولیت ها را نه تنها نسبت به اعضای کلیسای محلی بلکه نسبت به اعضاء بدن مسیح در سرتاسر جهان انجام دهند. پس می خواهیم انجیل نجات را برای دیگران موعظه کنیم و با عطایای خدادادی خودم سایر مردم را خدمت کنیم و با خوشحالی به آنها اجازه دهیم با عطایای روحانی خودشان من را خدمت کنند.

(S) می خواهیم از اول قرن نهم تا ۱۲ : ۲۸ درباره اهمیت عطایای روحانی مطلبی را در میان بگذارم. این قسمت می گوید، "بعضی اعضاء که خدا در کلیسا... قرار داده اینها هستند: رسولان، انبیاء، ... معلمان ...". در این نامه پولس تعلیم می دهد که مهمترین عطایای روحانی، رسولان، انبیاء و معلمان هستند. در افسسیان ۴ : ۱۱ او تعلیم می دهد که مهمترین عطایای روحانی رسولان، انبیاء، مشرین، شبانان و معلمان هستند.

اول رسولان مسیح، گروهی خاص بودند شامل شاگردانی که عیسی خودش انتخاب و دعوت کرد، آنها را آموزش داد و به ماموریت فرستاد. آنها شاهدین عینی مرگ و قیام او بودند. پولس نیز به این گروه تعلق داشت. چنین رسولانی دیگر وجود ندارند چون برطبق اعمال ۱ : ۲۱ - ۲۲ دیگر هیچکس واجد این شرایط نیست. اما هنوز رسولان کلیسا وجود دارند مسیحیانی که کلیسای محلی انتخاب میکنند و می فرستند تا بخصوص کلیساهای جدیدی را در جاهای مختلف تاسیس کنند. امروز ما چنین اشخاصی را مبلغین یا مؤسسين کلیسا مینامیم.

یوم انبیاء، در عهد عتیق کسانی بودند که کلام خدا را اعلام می کردند و پیغام خدا را بر مردم آشکار میکردند. آنها می توانستند این عبارت را بگویند، "خداوند چنین می گوید"، و سخنان آنها در کتاب مقدس نوشته می شد. عیسی می گوید که یحیی تعمید دهنده آخرین این پیامبران بود (متی ۱۱ : ۱۳). برطبق اول قرن نهم تا ۱۴ : ۳، انبیاء عهد جدید یا آنانی که عطای نبوت داشتند کسانی بودند که کلام خدا را همانطور که در کتاب مقدس آشکار شده است اعلام یا موعظه می کردند و بخصوص در زمانی که هنوز عهد جدید بصورت مکتوب وجود نداشت. آنها برای تقویت، تشویق و آرامش مردم نیز سخن می گفتند. امروزه نیز چنین انبیایی وجود دارند. آنها کتاب مقدس را به قدرت روح القدس اعلام و قلب مردم را لمس می کنند. امروزه چنین اشخاصی را واعظ می نامند.

سوم سه عطای روحانی برتر. برطبق تعلیم کتاب مقدس عطایای روحانی مهم تر در کلیسای محلی، مبلغین، واعظین، مشرین، شبانان و معلمان هستند. بر طبق اول قرن نهم تا ۱۲ : ۲۸ آنانی که کلیساهای خانگی جدید بنا می کنند، آنانی که انجیل را اعلام می کنند و یا کتاب مقدس را به سایرین تعلیم می دهند دارای بزرگترین عطایای روحانی کلیسای مسیحی هستند. برطبق اول قرن نهم تا ۱۲ : ۳۱، مسیحیان باید بسیار مشتاق این عطایای بزرگتر باشند. اما مسیحیان نباید الزاماً آنچه دوست دارند، دریافت کنند چون برطبق اول قرن نهم تا ۱۲ : ۱۱ خدای روح القدس تصمیم می گیرد که به هر مسیحی چه عطای روحانی را بدهد.

### در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن نهم تا فصل ۱۳.

(T) می خواهیم از اول قرن نهم تا ۱۳ : ۴ - ۵ در مورد ویژگی های محبت مسیحی مطلبی را در میان بگذارم. محبت مسیحی با واژه هایی مانند صبر، مهربانی و غیره توصیف شده است. پس صبر و مهربانی انواع محبت هستند. آنها محبت را به طریقی ابراز می کنند.

"محبت صبور است".

صبر، محبتی است که می تواند منتظر بماند. محبتی است که منتظر آغاز کار می ماند و هر وقت خدا بخواهد، آماده انجام آن است. مهربانی را تحمیل نمی کند اما می تواند با انتظار مهربانی را نشان دهد، با عجله دست به عمل نمی زند بلکه با انتظار برای وقت شناسی خدا، خود را فروتن می کند. پس صبر وسیله ای است که خدا برای کنترل ابراز محبت از آن استفاده می کند. در حالیکه صبر منتظر می ماند، ولی خود را با زیور زیبای تواضع و روحی آرام ابراز می کند. منتظر کار خدا در زندگی مردم و همینطور در شرایط مختلف می ماند. مشکلاتی را مانند خشم، درد و ضعفهای مردم را تحمل می کند بدون اینکه حساس، ناامید یا خشمگین شود.

### (S) "محبت مهربان است".

مهربانی، محبتی است که دست به عمل می زند. مهربانی، راهی است برای مفید بودن و انجام کارهای خوب، مهربانی به جای منتقد و رکیک بودن، صمیمی و آرام است. یک مسیحی نمی تواند با همه دوست باشد اما می تواند نسبت به همه، فروتن باشد (فیلیپیان ۴ : ۵). مهربانی، فرصت نیکی کردن به دیگران را از دست نمی دهد.

### (T) "محبتی که خود خواه نیست، بزرگوار است".

بزرگواری، محبتی است که در رقابت با سایر مسیحیانی که در زمینه های مشابه با او مشغول انجام کاری هستند، دشمنی نمی ورزد. از آنچه دیگران هستند، در اختیار دارند و می توانند انجام دهند، آزرده نمی شوند بلکه ارزش آن را می دانند و اعتبار یا احترامی که دیگران سزاوار آن هستند، نثار آنها می کند.

### (S) "محبتی که به کسی رشک نمی برد، متواضع است".

تواضع، محبتی است بعد از اینکه کاری را انجام دادید و بعد از اینکه صبر یا مهربانی از خود نشان دادید. این نوع محبت کاری را که انجام داده است فراموش می کند. تواضع، ارزشیابی معتدلی از لیاقتها و کردار خود دارد نه اغراق می کند و نه بیش از اندازه، علم خود را به دیگران نشان می دهد. عملاً سعی نمی کند که تحسین دیگران را نسبت به خود برانگیزاند، فخر فروشی یا خود نمایی نمی کند. عمداً توجه دیگران را به سوی خود جلب نمی کند.

(T) ”محبتی که مغرور نیست ، فروتن است .“

فروتنی ، محبتی قبل از انجام عمل است . فروتنی ، اهمیت ، توانایی ها ، دارایی یا کمالات خود را تبلیغ نمی کند بلکه در مقابل خدا و دیگران متواضعانه از خود سخن می گوید . نه قوتهای خود را تبلیغ می کند و نه ضعفهای خود را پنهان می کند . نسبت به آنچه می تواند انجام دهد واقع بین است . به دیگران زور نمی گوید به آنها دستور نمیدهد و آنها را دست کم نمی گیرد بلکه دیگران را بهتر از خود می داند .

(S) ” محبتی که اطوار ناپسندیده ندارد ، بانزاکت است .“

نزاکت ، محبت در ارتباطات اجتماعی است . نزاکت داشتن ، محبت در چیزهای کوچک است . نزاکت ، داشتن رفتار و تدبیر خوب در هر موقعیت است . نزاکت در رفتار و برخورد با دیگران ، با ادب ، مهربان ، ملاحظه گر و همدرد است . نسبت به عادتها ، فرهنگ و ارزشهای سایر مردم ، حساس است . برای نیازهای سایر مردم و احساسات آنها فکر می کند .

(T) ” محبتی که نفع خود را طالب نمی باشد ، از خود گذشته است “

از خود گذشته گی ، داشتن محبت در ارتباط با حقوق دیگران است . از خود گذشته گی به دنبال حق خود نیست و چیزهای بزرگ را برای خود جستجو نمی کند . بلکه به دنبال گسترش هدف و ملکوت خدا در میان سایر مردم است . از خود گذشته گی به دنبال جاه طلبی های خود خواهانه ، مقام دوستی ، موقعیت ، قدرت ، شهرت ، دارایی ، لذت و نفع خود نیست . و به هیچ علتی از دیگران سوء استفاده نمی کند .

(S) ” محبتی که عصبی و زود رنج نیست ، بردبار است “

بردباری ، محبت در خلق و خوی يك شخص است یعنی در طبیعت خارجی شخص . بردباری یا تواضع ، قدرتی درونی است که ترجیح می دهد متحمل آسیب شود تا اینکه آسیب وارد کند . و بردباری ، زخم و آسیبهایی را که دیگران و شرایط به او وارد می کنند ، تحمل می کند . بردباری ، خیلی سریع عکس العمل منفی نشان نمی دهد و آنچه دیگران می گویند یا انجام می دهند ، سریع تفسیر نمی کند و به عنوان حملات شخصی در نظر نمی گیرد . به جای اینکه زود رنج ، عصبی ، ظالم ، لجباز و یاغی باشد در برابر تحریکات سر به زیر و آرام است .

(T) ” محبتی که کینه به دل نمی گیرد ، بخشنده است .“

محبت بخشنده ، محبتی است در ارتباطات از هم گسیخته . به جای اینکه نفرت خود را تخلیه کند ، به شدت از حق به جانب بودن خود دفاع کند یا سعی کند که اشتباهات دیگران را فهرست کند تا طرفداری دیگران را بر علیه شخص خاطی بدست آورد ، می بخشد و فراموش می کند . انتقام نمی گیرد و مسائل کهنه را به خاطر نمی آورد .

بباید بکار بردن محبت مسیحی را هدف زندگیمان قرار بدهیم . هر سال می توانیم بر يك جنبه از محبت مسیحی متمرکز شویم .

### در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن نهم فصل ۱۴ .

(S) می خواهم درباره عطای نبوت مطلبی را در میان بگذارم .

مسیحیانی که این عطا را دارند ، نبی مینامند . آنها بر طبق اول قرن نهم ۳ : ۱۴ واعظین الهام گیرنده از کتاب مقدس هستند ، شخصیت مسیحی را بنا می کنند ، مسیحیان را تشویق به انجام اراده خدا می کنند و به آنانیکه در تجربیات هستند ، آرامش میدهند . آنها بوضوح از پیغامی که در کتاب مقدس آشکار شده است سخن می گویند و آن را به صورت تشویق آمیز و متقاعد کننده اعلام می کنند . اول قرن نهم ۱۴ : ۲۴ - ۲۵ می گوید ، انبیاء ، افکار ، انگیزه ها ، حالتها ، سخنان و عملکردهایی را که قبلاً مخفی بودند روشن می کنند . بعضی مواقع ، اتفاقات آینده را پیش بینی می کنند اما این باید امتحان شود . اول قرن نهم ۱۴ : ۲۶ - ۴۰ می گوید که در يك جلسه مسیحی نباید بیش از سه نفر نبوت کنند و سایر انبیاء هم باید به دقت آنچه آنها می گویند ، ارزیابی کنند . اگرچه يك نبی به سایر مسیحیان مقتدرانه هم دستور بدهد اما مسیحیان نباید هیچ نبی ای را بی قید و شرط پیروی کنند . در اعمال ۱۷ : ۱۱ میخوانیم ، ” هر روز کتاب آسمانی را به دقت می خوانند تا ببینند گفته های پولس و سیلاس مطابق کلام خدا هست یا نه .“ تمام تعالیم و توصیه های انبیاء باید مورد امتحان قرار بگیرند که آیا حقیقت یا کاذب هستند . تمام نبوتها و یا موعظه آنها باید توسط تمام مسیحیان و معیارهای کتاب مقدس مورد امتحان قرار بگیرند تا هیچ عقیده انسانی به عنوان کلام خدا اعلام نشود .

من دوست دارم مورد تعلیم و آموزش قرار بگیرم اما گرچه ممکن است کمتر از بقیه تجربه دارم اما من هم مسئولیت دارم ببینم آنچه واعظ می گوید حقیقت است یا نه .

## در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن‌تینان فصل ۱۵ .

(T) می خواهیم از اول قرن‌تینان ۱۵ در مورد **قیامت بدن** مطلبی را در میان بگذارم .  
وقتی عیسی مسیح باز گردد همه انسانهایی که تا آن زمان روی زمین زندگی کرده باشند از مردگان قیام خواهند کرد . یوحنا ۵ : ۲۹ می گوید آنانی که کارهای درست انجام داده باشند قیام خواهند کرد تا زندگی کنند اما آنانی که شریر بودند قیام خواهند کرد و محکوم خواهند شد . اول قرن‌تینان ۱۵ : ۴۲ - ۴۴ شرح می دهد که آنانی که به عیسی مسیح ایمان دارند چه نوع جسمی را دریافت خواهند کرد . جسم قیام کرده به صورت جاودانی قیام خواهد کرد . و هرگز نمی تواند دوباره بمیرد . مرگ تا به ابد شکست خواهد خورد . جسم در جلال ، قیام خواهد کرد و در ثمره کار مسیح و در جلال او شریک خواهد شد . در قدرت ، قیام خواهد کرد یعنی بیماری ، درد ، ناتوانی ها و تمام ضعفهای دیگر شکست خواهند خورد و آن جسم ، قدرت خواهد داشت تا به ابد زندگی کند . و به صورت جسمی روحانی قیام خواهد کرد و بدنی واقعی است که احیاء شده و توسط روح القدس اداره می شود . برای مسیحیان دیگر ، مرگ ، دشمنی وحشتناک نیست بلکه رهایی از بدن نابودشدنی ، ضعیف و طبیعی است . گرچه همیشه وقتی عزیزانم می میرند ، ناراحت می شوم ، اما امید قیامت آینده مرا بسیار خوشحال می کند . مرگ و قیام ، دروازه ای است به سوی این حقیقت و داشتن ارتباطی نزدیکتر از قبل ، با مسیح

## در میان گذاشتن برکاتی از اول قرن‌تینان فصل ۱۶ .

(S) می خواهم درباره **بخشش مسیحی** مطلبی را در میان بگذارم .  
در اول قرن‌تینان ۱۶ : ۲ می گوید ، ” در اولین روز هر هفته یعنی یکشنبه ، هر يك از شما به نسبت درآمدی که داشته اید مبلغی را برای این کار کنار بگذارید . برای جمع آوری این مبالغ منتظر آمدن من نباشید . “ مسیحیان قرن‌تس تشویق می شوند که اولین روز هفته مقدار معینی از درآمد خود را کنار بگذارند و سپس آن را پس انداز کنند و یا در جعبه ای نگه دارند . این قسمت اشاره به جمع آوری هدایا در يك جلسه کلیسایی نیست بلکه مسئولیت شخصی هر مسیحی است . پولس به مسیحیان اعتماد می کند و با آنها مانند اعضای مسئول کلیسا رفتار می کند . هر مسیحی چه فقیر و چه غنی باید همراه با خدا تصمیم بگیرد که چه مقدار از درآمد خود را کنار بگذارند . و آن را باید در وقت احتیاج به نیازمندان بدهد . پس به جای اینکه ، اینکار با عجله و بی فایده انجام شود ، بخشش مسیحی باید منظم و از روی قاعده باشد .

## (T) تکلیف برای هفته آینده

اول . دوم قرن‌تینان ۴ - ۷ را به هفت قسمت تقسیم کنید . هر روز با يك قسمت ، رازگهان داشته باشید . حاصل تعمق تمام رازگهانهای خود را در يك دفترچه ، یادداشت کنید . هفته ای یکبار با یکی از دوستانتان و یا در يك مشارکت خانگی یا گروه شاگردی ، رازگهان های خود را در میان بگذارید .  
دوم . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی [www.dota.net](http://www.dota.net) مراجعه کنید .  
سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .